


Co s sebou?
Vzhledem k tomu, že se jedná o akci pod širákem, balení bude o něco náročnější než 
na běžnou víkendovku. Především prosím myslete na to, že vše bude potřeba odnést 
na zádech a je tedy vhodné vybírat věci, které jsou co nejlehčí. Nebudeme chodit 
žádné velké vzdálenosti, ale přibližně tři kilometry nás každý den čekají a s lehkým 
batohem budou příjemnější. Zároveň vybírejte takové vybavení, u kterého nebude 
vadit, že se zašpiní či drobně poškodí.

Věci na sebe: 
•	 dlouhé kalhoty (ideálně maskáče nebo něco podobného, raději volnější než 

těsné) – Případně dle počasí vyměňte za kraťasy v batohu.
•	 tričko/košile
•	 boty a kvalitní ponožky (ve kterých se dítěti pohodlně chodí, pokud možno 

naimpregnované)

Do batohu:
•	 spacák 
•	 karimatka
•	 triko na převlečení
•	 kraťasy 
•	 mikina/svetr
•	 lehká bunda
•	 oblečení na spaní 
•	 náhradní ponožky + spodní prádlo
•	 pláštěnka
•	 čepice, případně sluneční brýle
•	 velký ešus s víčkem, lžíce, lehký plastový nebo plechový hrnek
•	 čelovka
•	 kartáček na zuby  (pasta netřeba, vezmeme společnou)
•	 větší šátek, nebo malý ručník
•	 KPZ 
•	 uzlovačka
•	 kapesní nůž
•	 prázdá láhev 1,5 litru (na nabrání vody na vaření)
•	 večeře na pátek do vlaku a dostatek pití na cestu v další láhvi (alespoň 0,75 l)

Pokud by vám při balení cokoli nebylo jasné, neváhejte se zaptat (775 304 163 či 
danik@35phrr.cz) rád poradím a některé vybavení případně můžeme i půjčit. 
Jestliže vás povídání o balení znejistělo v tom, jestli vaše dítě akci na celý víkend pod 
širákem zvládne, rád bych vás povzbudil, abyste se neobávali.  Na akce pod širákem 
jezdíme už dlouho a zatím to vždy dopadlo skvěle. Kdyby přišel déšť vedoucí s sebou 
budou mít plachty a případně jsou i další varianty, kam můžeme ustoupit. Nakonec 
i  déšť má na akcích pod širákem své kouzlo a můžou z toho být skvělé zážitky.


